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Abstract 

 

Globalisation has long been a debated issue in the political debate and in 

academia. nevertheless, there is advantages and disadvantages globalisation 

has led to. Thus, the motive behind this study will examine global 

collaborations, particularly the Trade Agreement and its global organisations 

and who is responsible for its regulation. The survey will find answers to the 

questions posed, which are following: How can geo-economic / political 

tools affect international trading systems particularly Washington-Consensus 

and Bretton-Wood’s system? What are the challenges to maintaining an open 

globalised world?  

 

The research design for this study was based on an explanatory qualitative 

theory-as case study of the UN Trade Agreements with member countries of 

the IMF, WTO, and WB. The Theoretical referendums applied are based on 

liberalism and Steger's dimensions of globalisation, including political, 

economic and cultural dimensions. 

 

The results showed a significant correlation how political strategies can 

affect the economic and other dimensions of globalisation. The study has 

observed economic models, where it was found that self-regulatory economic 

systems is not sufficient to generate wealth in the world. Hence, many cases 

it may be necessary to supplement the financial management to achieve the 

Millennium Development Goals. The results showed that challenges from 

globalisation are highly tough and to some extent even necessary for the 

existence of humanity. furthermore, the study emphasises the importance of a 

globally functioning system, to save the planet, humans and create 

sustainable stable globalisation that generates everyone's prosperity without 

injustice. 
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Globaliseringen, Handelsavtal, Ekonomiska modeller, Keynesianism, Ekonomiska 

liberalisering och Multilaterala avtal.  
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BRICS   Samarbete Brasilien, Ryssland, Indien, Kina och Sydafrika 

G7          Politisk samarbete Kanada, Storbritannien, Japan, USA, Tyskland, 
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1 INTRODUKTION 

Globalisering som ord har kommit upp i engelska språket 1930, men 

genombrottet för globaliseringen globalt har inte skett förrän ett halvt sekel 

senare, nämligen 1990. Detta var tack vare IKT (information och 

kommunikationsteknologi) -revolutionen som gjorde det möjligt för världens 

länder och befolkning att bli mer kopplade till varandra genom den 

teknologiska utvecklingen och ekonomiska integrationen (Steger 2017:1). Den 

ekonomiska dimensionen kan inte förklaras som kärnan i globaliseringen, men 

utifrån synvinkeln som varenda akademia förhåller sig till, argumenterar man 

den som en kärna till globaliseringen. Steger förklarar globaliseringen som en 

stor elefant vars olika kroppsdelar består av globaliseringens dimensioner, 

såsom ekonomiska, politiska, kulturella och ekologiska (Steger 2017:13–14).  

 

Globaliseringen av världens länder intensifierades efter att den 

överenskommelse/consensus som fick sitt namn efter Washington D.C trädde 

i kraft efter en lång period av geopolitiska spänningar i kalla kriget men även 

föll av dåvarande avtal som ägde i Bretton-Woods. Washington Consensus är 

en teori där frihandel, privatisering, skattereform, säkerhet i privategendom, 

finanspolitisk disciplin och så vidare står i centrum (Steger 2017:1–18).  Detta 

har uppkommit på grund av de geopolitiska spänningarna under kalla kriget 

men även gett möjligheten till att sprida en demokratisk värdegrund runtom i 

världen. Den neo-liberala ekonomiska teorin har även öppnat och intensifierat 

internationellt handelsutbyte världen över som aldrig tidigare i världshistorien. 

Det har lett till att många länder runt om i världen har integrerat liberala 

ekonomiska teorier och värdegrunder (Steger 2017:38–60).  

 

Accelerationen av globaliseringen under de senaste decennierna beror dels på 

att dåvarande protektionistiska länder har integrerats i den ekonomiska 

globaliseringen, dels på att teknologi, internet, produktionsflöde, minskade 

transportkostnader och mobil kommunikation spelat en avgörande roll. Detta 
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har gett utrymme till outsourcing (ut ur företag) och offshoring (ut ur landet). 

(Berg 2012:13–14). 

 

“Globaliseringen förväntades ge alla unika fördelar, men den har märkligt 

nog dåligt rykte i både den utvecklade världen och utvecklingsvärlden. USA 

och Europa ser sina jobb hotas av utflyttning, utvecklingsvärlden ser hur de 

utvecklade länder vänder det globala ekonomiska systemet till deras nackdel. 

Människor på båda ställena ser bolagsintresse främjas på bekostnad av andra 

världen” (Stiglitz 2007:243).  

 

Undersökningens syfte är att undersöka de ekonomiska handelsavtalen i FN, 

IMF, WTO och WB. I och med att den ekonomiska ordningen håller på att 

skifta från multilateral till multipolär världsmaktsordning, så kan det innebära 

att det kommer upp nya utmaningar och ekonomiska spelregler. Så 

undersökningen kommer att närmare behandla handelsavtalens samband, 

orsak och kausalitet.   

 

 

1.1 FORSKNINGSPROBLEM 

Många har argumenterat att globalisering håller på att minska med hänvisning 

till olika händelser som har skett det senaste decenniet, bland annat Brexit, 

Covid 19, USA och Kinas handelskrig och orättvisan i internationella 

handelssystemet. Uppsatsens motiv kommer därför att baseras på ett positivt 

ställningstagande till globalisering men kommer ändå att behandla utmaningar 

och konsekvenser i handelsavtalen (Esaiasson et al. 2015:32–35). 

 

Forskningsproblemet i denna uppsats handlar om att belysa det som avviker 

och lyder paradoxalt inom samhällsvetenskap (Ekonomiska globaliseringen). 

Uppsatsen kommer att iaktta Bretton Woods-systemet (Keynesianism) och 
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Washington Consensus (neoliberal consensus) som ett fall av den ekonomiska 

globaliseringen. Sedan kunna belysa det som är generellt avvikande. Samtidigt 

få fram olika fakta från skilda synvinklar vilka kan belysa det aktuella ämnet 

och bidra med mer kunskap om kausalitet, orsak och resultat under uppsatsens 

gång (Esaiasson et al. 2015:30–31). 

 

För att reda ut uppsatsens centrala fråga “Hur kan ekonomiska verktyg som 

politiska spel påverka internationella handelsavtal specifikt Washington-

consensus och Bretton-Woods-system?” så kommer forskningsdesign basera 

på en förklarande studie, vilket är en teorikonsumerande fallstudie om 

ekonomiska globalisering (multilaterala handelsavtal) med hjälp av 

liberalismens teori som förklarande och Stegers dimensioner som 

kategoriserande i kontexten (Esaiasson et al. 2015:35–38). 

 

1.2 SYFTE OCH FRÅGESTÄLLNING 

Syftet med denna undersökning är att observera samt belysa antagandena att 

nya geo-ekonomiska och politiska spel möjligtvis kan påverka de 

internationella handelsavtalen (Keynesianism och neoliberal consensus). IMF, 

WTO och Världsbankens handelsavtal anses vara viktigt för FN:s milleniemål. 

Uppsatsen kommer att observera avtalets orsak, verkan och kausalitet i 

kontexten med hjälp av teorin som förklarande mekanism i analysen. 

Förhoppningen är att komma till en generell slutsats till observerade 

förändringsmönster i FN organisations politiska arenor på grund av frågans 

breda vinklar. Ändamålet är att kunna söka samt belysa sambandet mellan 

etablerade institutioner, avtal och utmaningar för att sedan kunna dra slutsatser 

om sambandet, verkan och kausaliteten.  

 

Frågeställningarna som undersökningen kommer att behandla är följande: 
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• Hur kan geo-ekonomisk/politiska verktyg påverka internationella 

handelsavtal- Washington-census och Bretton-Woods system? 

• Vilka utmaningar finns för att behålla en öppen globaliserad värld? 
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2 TIDIGARE FORSKNING 

Detta avsnitt är avsatt för att bredda kunskapen om allmän globalisering och 

speciellt den ekonomiska globaliseringen. Där framför det hur tidigare 

forskare behandlat ämnet.  

 

Globaliseringens för- och nackdelar förklarar Owen som följande: 

Produktiviteten av ekonomisk globalisering är så stor att den har bidragit till 

en ny världspolitik. IKT har i grunden revolutionerat vårt sätt att hantera resten 

av världen. Det finns en global kultur nu mer än tidigare, i vilken stadsområden 

liknar varandra. Tid och rum blir allt närmare världen över tack vare IKT. En 

global politik växer fram. Människor börjar att tänka globalt och agera lokalt. 

Kosmopolitisk kultur utvecklar sig i världen. Stora utmaningar såsom 

pandemier, sjukdomar, föreningar, klimatförändringar och så vidare, gör att 

människor blir alltmer medvetna om att enbart nationella stater kan inte 

hantera stora utmaningar i globala arenor (Owens et al. 2017:11–12). 

Anthony Mcgrew summerar globaliseringen och global politik följande. 

Globalisering betecknar en tendens mot den växande omfattningen av 

intensiteten, hastigheten och den fördjupade effekten av världsomspännande 

sammankoppling. Ekonomisk globalisering kan vara i fara till följd av de 

globala finansiella kriserna, men globaliseringens nuvarande fas har visat sig 

mer motståndskraftig än skeptikerna erkänner. Modern ekonomisk 

globalisering begränsar de nationella regeringarnas politiska autonomi, vilket 

framgår av GFC (globala finansiella kriser). Globalisering kräver en 

konceptuell förändring av tänkandet om världspolitik, från ett principiellt 

statligt centrerat perspektiv till geocentriskt perspektiv. Global politik beskrivs 

bäst som splittrad globalpolitik, eftersom den är genomsyrad av betydande 

maktasymmetrier (Mcgrew et al. 2017:16–31). 

Joseph Stiglitz beskriver i sin bok Fungerande globalisering enligt följande: 

“Globalisering handlar om internationellt flöde av idéer och kunskap, 
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kulturspridning, globalt civilsamhälle och världsomspännande miljörörelse. 

Globaliserings löfte har varit att höja levnadsstandarden över hela världen, 

ge fattiga länder tillträde till internationella marknader så att de kan sälja 

sina varor, släppa in utländska investeringar som gör att nya produkter kan 

tillverkas billigare samt öppna gränser så att människor kan resa utomlands 

för att studera, arbeta och skicka hem förtjänster till hjälp åt sina familjer och 

för finansiering av nya företag” (Stiglitz 2007:19–20).  

Globaliseringens motor har varit ekonomisk kraft, för att sänka 

kommunikations- och transportkostnader. Däremot är det den politiska delen 

som har skapat dess spelregler. Dessa regler har mest formats så att de skulle 

gynna de industriellt utvecklade länderna och deras intresse. Dessvärre har 

industriellt utvecklade länder inte försökt att varken skapa ett rättvist regelverk 

eller undantag för människor som lever i fattiga länder. (Stiglitz 2007:20). 

Det här var en kort introduktion om vad tidigare forskare har beskrivit om 

globala samarbeten och tanken var att bidra med lite kunskap innan analysen.  
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3 TEORI 

Det här avsnittet kommer att behandla teorin som används i förklarande syfte 

men även kanaliserande i andra fall. Den första teorin är liberalismen som 

underlättar förklaringen av ämnet. Den andra är Steger som används i 

kanaliserande syfte i analysen.  

 

3.1 LIBERALISM 

Introduktion: I grunden så har liberalismen inte existerat förrän 1900-talet, 

men dess idéer har funnits sedan 300 år innan industrialismens uppväxt. 

Orsaken till liberalismens uppväxt är att det har skett förändringar i samhället, 

framför allt upphörandet av feodalsamhället i Europa. Liberalismen 

återspeglade ambitioner inom den växande medelklassen och deras 

intressekonflikt med etablerade system såsom monarkins absolutism och 

aristokrati. Liberalistiska idéer har lett till stora revolutioner som förändrade 

det dåvarande samhället på olika sätt såsom engelska revolutionen, 

amerikanska revolutionen och franska revolutionen under 1700-talet. Dels för 

att utmana monarkis absolutism om kungarnas gudomliga rätt, dels 

förespråkade om förändringar i privilegierade eliten(aristokrati) och den 

dominerade kyrkan. Stället förespråkade de konstitutionella och representativa 

regering, samtidigt krävde upphörande av aristokrati (Heywood 2017:25).  

1900-talet, när industrialiseringen spridits genom västvärlden, så hade 

liberalistiska idéer blivit inflytelserika. Liberaler förespråkade 

marknadsekonomiska system utan statlig inblandning där stater låter 

marknaden styra sig själv och driva vinster, men även fritt handla med 

varandra. Den typen av marknadssystem etablerade sig först i Storbritannien i 

mitten av 1800-talet, för att sedan sprida sig till Nordamerika och resterande 

Europa. När liberalistiska doktrinen definierades som en väsentlig 

västerländsk term så försökte man etablera den i Afrika, Asien och 

Latinamerika trots motgångar som baserades på den politiska kulturen. I 
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sådana fall har det gett mer bördig mark för tillväxten av socialism, 

nationalism eller religiös fundamentalism (Heywood 2017:25). 

Liberalismen har varit den dominerande ideologin och har kraftformat den 

västerländska politiska traditionen. Den liberalistiska karaktären har 

förändrats sedan den växande medelklassen position-säkrat och etablerat 

ekonomisk och politisk dominans. Radikal revolutionär liberalism har bleknat 

med varenda liberalistisk seger. Då liberalism står för mindre i förändringar 

och reform och mer på den liberala existerande grunden och institutioner har 

den moderna liberalismen växt fram ur den klassiska liberalismen som 

förespråkade välfärd och ekonomisk administrativ (Heywood 2017:26). 

 

3.1.1 KÄRNELEMENTER SOM BEHANDLAS 

Det liberalistiska antagandet om handel, säkerhet och utveckling har inte 

genererat till välstånd, fred och rättvisa. Därför är detta antagande sårbart i 

dagsläget, trots att liberala internationella ordningar förblir bekvämt 

gynnsamma för de mäktigaste staterna i systemet. Dagens förespråkare till 

liberal världsordning, hävdar att ” de kommer att insistera på att 

internationella institutioner måste reformeras, att beslut är bättre när de fattas 

demokratiskt, att god regering kräver offentliga tjänster för alla, att 

rättigheter är irrelevanta om inte ansvar tas på allvar och att ekonomisk och 

social rättvisa är avgörande för fredlig förändring på regional och global 

skala” (Dunne 2017:126–127). Liberalismens idéer har genomsyrat 

västvärldens politik, ekonomi och kultur så att de inte går att se som oberoende 

av varandra. Liberalistiska filosofer under 1800 och 1900-talet förespråkade 

en grundläggande värdering och en viss vision om mänsklig blomstring 

kopplad till personlig autonomi. De riktade sig till en universalistisk liberal 

princip och institutioner (Heywood 2017:26). Liberalismen strävar mot att 

etablera kriterier, med vilka folket och grupper kan skapa det goda livet som 
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varje individ definierar det, men inte säger något om vad som anses vara gott. 

Liberalismen kännetecknas av en kraftfull moralisk dragkraft men även 

öppenhet, debatt och självbestämmande (Heywood 2017:26-27). 

 

Liberalism globalt kan beskrivas i tre olika perspektiv och synsätt: Det första, 

Klassisk liberalism, förespråkar mest självreglerande ekonomi, rättvisan i 

möjlighet, maximering av vinst och minimering av statlig 

inblandning(minimaltillstånd). Det andra, Modern liberalism, förespråkar 

mest ekonomisk förvaltning, rättvisan i jämlikhet, individuellutveckling, och 

statlig interventionist (Etiska synsättet). Det tredje, Republikansk liberalism, 

förespråkar fördelarna med republikansk liberalism och betonar kopplingen 

mellan demokrati och fred (Heywood 2017:56–60).  

 

Nationernas rätt ska baseras på en federation av fria stater: Varje nation, för 

sin egen säkerhets skull, kan och borde kräva av andra att de tillsammans bör 

ingå i en konstitution, som liknar en civil sådan, inom vilket vart och ett av 

ländernas rättigheter skulle kunna säkerställas. Fred kan varken inledas eller 

säkerställas utan ett allmänt avtal mellan nationerna. Således krävs en viss typ 

av sammanslutning, en så kallad fredlig federation. Denna skulle skilja sig från 

ett fredsavtal eftersom det senare avslutar ett krig, medan det förstnämnda 

skulle försöka avsluta alla krig för gott. Det finns tecken på att denna idé om 

federalism, som gradvis sträcker sig till att omfatta alla stater och därmed leder 

till evig fred, är genomförbar (Kant 1991:102–5, refererad i Dunne 2017:119). 

 

Kosmopolitisk rättighet ska begränsas till villkor för allmän gästfrihet: 

Världens befolkning har i olika grad gått in i ett universellt samhälle vilket 

utvecklats till den punkt att kränkande av rättigheter i en del av världen märks 

överallt. Idén om en kosmopolitisk rättighet är därför inte orimlig och 

överbelastad utan är ett nödvändigt komplement till den oskrivna koden för 
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politisk och internationell rättighet, en universell mänsklig rättighet (Kant 

1991:105–8, refererad i Dunne 2017:119).  

 

Ekonomisk förvaltning: Ekonomisk förvaltning innebär att avvisa klassiskt 

liberalt tankesätt om självreglerande frimarknad/handel i doktrinen av Laissez-

faire. En av de viktigaste bidragande tänkarna är Keynes. I hans verk om The 

general theory of employment, interest and money föreslår Keynes att 

regeringar kan hantera sina ekonomier genom att påverka nivån på den 

sammanlagda efterfrågan. Han tillägger att obegränsade privata företag är 

obrukbart inom komplexa industriella samhällen. Modern liberalism ser 

ekonomisk förvaltning som konstruktiv för att främja välstånd och harmoni i 

det civila samhället. 

“Keynes argued, however, that the level of economic activity, and therefore of 

employment, is determined by the total amount of demand- aggregate demand- 

in the economy. He suggested that governments could manage their economies 

by influencing the level of aggregate demand” (Heywood 2017:55). 

            

3.2 GLOBALISERINGENS DIMENSIONER  

Steger delar in globaliseringen i fyra olika dimensioner i sin bok 

Globalization: a very short introduction. Dimensionerna som används i 

uppsatsen består av: ekonomiska, politiska och kulturella dimensioner av 

globaliseringen. Steger beskriver därefter varje dimensions aktuella 

utmaningar samt historien bakom globalt perspektiv. 

 

3.2.1 EKONOMISKA DIMENSIONEN 

Ekonomisk globalisering avser intensifieringen och sträckningen av 

ekonomiska förbindelser över hela världen. Gigantiska kapitalflöden som 

förmedlas av digital teknik och standardiserade transportmedel har stimulerat 

handeln med varor och tjänster. Genom att utvidga sin räckvidd över hela 
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världen har marknaderna migrerat till cyberspace och integrerat lokala, 

nationella och regionala ekonomier. Uppkomsten av den ekonomiska 

globaliseringen börjar tankemässigt innan andra världskriget, men började 

formellt efter ett möte med 44 länder från allierade nationer i Bretton Woods, 

en liten stad i Storbritannien, 1944. Där har alla deltagande länder kommit 

överens om att hålla de bindande regler som framkommit under mötet. 

Bindande reglerna var från Keynes ekonomiska teori som skulle appliceras på 

handeln mellan dessa länder. Samarbetet utvecklades senare till ett 

internationellt fungerande system som många länder anslöt sig till (Steger 

2017:38–61). 

 

3.2.2 POLITISKA DIMENSIONEN 

Politiska dimensionen avser intensifierade relationer och samarbete mellan 

olika nationer runt om i världen. Ömsesidiga förhållanden mellan nationer 

belyser samtidigt vikten av ett internationaliserat samarbete regionalt, 

kontinentalt och globalt. Mestadels handlar dessa förhållanden om att 

modernisera existerande avtal men också att gemensamt planera åtgärdsplaner 

för existerande utmaningar globalt, regionalt och kontinentalt. Ömsesidiga 

förhållande mellan nationer bryter därmed ny konceptuell och institutionell 

mark för internationella politiska arenor. Politisk globalisering är kanske mest 

synlig i uppkomsten av territoriella institutioner och föreningar som hålls 

samman av gemensamma normer och intressen. Å andra sidan så finns det 

globala organisationer såsom FN, NATO, WTO, Världsbanken (WB), OECD 

och så vidare, där nationella stater kan gå med. Dessa regionala, kontinentala 

och globala organisationer är inte fullkomliga utan människors vilja. Ett bra 

exempel på att de kan falla är Brexit, Storbritanniens utträde ur EU. Trots att 

utmaningarna med civilt engagemang är stora, organiserar människor sig 

frivilligt i NGO, MSF, Greenpeace och så vidare (Steger 2017:62–80).  
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3.2.3 KULTURELLA DIMENSIONEN 

Kulturella dimensionen avser intensifiering av kulturella sammankopplingar, 

där interkontinentala sammanbindelser under årtiondena har lett till att vissa 

kommentatorer föreslår att kulturell praxis ligger i hjärtat av nutida 

globalisering. Formellt så har människor runt om i världen integrerat sedan 

långt tillbaka i historien, men verkan har inte varit så stort som den blev efter 

1900-talet. Det är på grund av den teknologiska utvecklingen samtidigt som 

idrotts-, mat- och musikbranschen och så vidare, fått plattform att etablera sig 

bortom de dåvarande territoriella gränserna. Idag märks de kulturella fotspåren 

runt om i världen, där varje kulturell idrott, musik, mat, religion och norm kan 

hittas på andra kontinenter än den ursprungliga (Steger 2017:80–91). 
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4 METOD OCH MATERIAL 

Den här avsnitt behandlar uppsatsens metod, urval, materialinsamling och 

centrala begreppsdefinitionen.  

 

4.1 METOD 

Forskningsdesignen för studien kommer att baseras på en kvalitativ 

teorikonsumerande fallstudie om att belysa antaganden till att nya geo-

ekonomiska och politiska spel kan påverka internationella handelssamarbeten 

(Keynesianism och neoliberal consensus) och aktörer såsom IMF, WB, WTO 

och FN vilka står centrum i fallstudien. Metoden är en förklarande 

teorikonsumerande fallstudie och enligt Esaiasson “I teorikonsumerande 

studier är det i stället ett enskilt fall som står i centrum (Esaiasson et al. 

2015:42). För att uppnå ett bra resultat så tillämpas liberalism som förklarande 

teori, vilken under analys kommer att kombineras med Stegers teori om 

globalisering. Stegers tre olika dimensioner kommer att underlätta för att 

analysera den ekonomiska globalisering som är så pass spridd. De dimensioner 

som kommer att behandlas är enligt Steger: ekonomisk, politisk och 

kulturelldimension av globaliseringen. Teorins roll i fallet är tillför förklarande 

syfte med kontext i handelsavtal och FN:s ekonomiska organisationer. Fokuset 

är att med hjälp av teorin och Stegers dimension förklara den ekonomiska 

handelspolitiken. Så det är själva fallet (FN:s dess organisationers 

handelsavtal) som står i centrum för hela uppsatsen och med hjälp av teorin 

och dimensionen så är förhoppningen att förklara varför det blev som det blev 

i just det fallet (Esaiasson et al. 2015:87–90). 

Motiveringen till att forskningsdesignen är en teorikonsumerande fallstudie 

trots att det finns många möjliga metoder som är bra just för ämnet är att den 

valda forskningsdesignen anses vara lämplig för att kunna fånga ämnet och 

med hjälp av teorin förklara orsaken, verkan och kausalitet, för att nå sedan ett 
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bra resultat och slutsats. Därför anses en kvalitativ teorikonsumerande 

fallstudie vara intressant för uppsatsens uppbyggnad. 

“Det finns flera skäl till att använda den kvalitativa textanalytiska metoden 

framför den kvantitativa innehållsanalysen. Ett viktigt skäl är att helheten i 

texten, det centrala som forskaren är ute efter att fånga in, antas vara något 

annat än summan av delarna” (Esaiasson et al., 2015:211).  

 

4.2 URVAL 

Urvalet till studien baseras på kvalitativ undersökning. Det är för att utnyttja 

tiden på bästa sättet samt den oerhörda bredden på frågans synvinkel. Vissa 

slumpmässiga urval har gjorts som anses vara intressanta. Globaliseringens 

dimensioner enligt Steger bland annat de politiska, ekonomiska och kulturella 

dimensionerna av globaliseringen. Dessa dimensioner kommer att 

kompletteras med den valda teorin och indikatorer. Detta är för att kunna sedan 

dra generella slutsatser om analyserade enheter. Med detta sagt vill jag 

understryka att valet som gjort är ett av många möjliga val av strategi, men att 

man kan säga att sannolikheten att dessa valda urval har till att bidra resultat 

tros vara stor (Esaiasson et al. 2015:171–180).  

 

Den valda teorins (liberalismen och Stegers dimension) motivering är att det 

är angeläget att tillämpa liberalismen i förklaring av analysen, för att 

uppsatsens fokus är på en öppen globaliserad värld. För att kunna kategorisera 

så underlättar Stegers dimension i operationaliseringen av globaliseringen 

(Beckman 2005:19–27). 

 

Utmaningen för den kvalitativa undersökningen är att det blir tidskrävande och 

svårt att välja ut det bästa materialet för just det undersökta ämnet. I och med 

att globaliseringen är så pass stor och omfattande så kommer satsningen bli att 
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göra det bästa för att stärka uppsatsens empiriska validitet och reliabilitet 

(Beckman 2005:42–48). 

 

 

4.3 MATERIALINSAMLING 

Materialet kommer att bestå av olika typer som behandlar detta ämne närmare, 

bland annat litteratur i form av böcker, tidningar och forskningsartiklar; 

elektroniska hemsidor om multilaterala organisationer samt alla intressanta 

tillförlitliga källor relevanta för själva ämnet. Litteraturen består av böcker av 

bland annat Steger och Stiglitz, tidningar, till exempel nationella och 

internationella tidningar; forskningsartiklar, bland annat uppsatser och så 

vidare. Webbsidor tillhörande exempelvis. WB, IMF (Internationella 

valutafonden), FN, WTO med flera. Tidsrum kommer att bli på 1945 och 

framåt, och det är för att kunna analysera politiska mönster.  

Källkritik till det behandlade materialet är ytterst viktigt för uppsatsen, och 

med hänsyn till källkritiska regler såsom äkthet, oberoende, samtidighet, 

tendens och avvägning mellan olika principer kommer det att appliceras under 

uppsatsen (Esaiasson et al. 2015:287–297).  

 

4.4 BEGREPP DEFINITION/INNEBÖRD 

Globaliseringen: “Globalisering kan ses som en samlingsbenämning på 

utvecklingen inom politik, ekonomi och kultur. I allmänt språkbruk har termen 

emellertid i första hand kommit att syfta på ekonomiska förhållanden. Med 

globalisering avses då den senaste fasen i kapitalismens utveckling under 

vilken de nationella ekonomierna har blivit alltmer integrerade.” 

(nationalencyklopedin (NE),2021). 
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Internationalisering: “Internationalisering kan syfta på utvecklingen inom 

politik, ekonomi eller kultur. I svensk samhällsdebatt har termen emellertid 

ofta givits en politisk innebörd och då kommit att syfta på de nya 

förutsättningar för den offentliga politiken som följt av den europeiska 

integrationsprocessen och Sveriges inträde i EU. Besläktade begrepp med 

något annorlunda innebörd är transnationalisering och globalisering” (NE, 

2021). 

 

Geo-politik: “militära interventioner i andra länders inre förhållande 

omfattar en skala från vapen hjälp och instruktörer till kanonbåtsdiplomati 

och trupp-sändningar. Motivet kan vara politiskt- neutralisera ett hot, 

beskydda en viktig allierad eller förebygga att en motståndare får fotfäste. Det 

kan vara strategiskt- säkra kontrollen över ett geopolitiskt viktigt område eller 

så kan det vara ekonomiskt- säkra råvarutillgångar eller ekonomiska 

förbindelser” (Øyvind, 2014:323) 

 

Geo-ekonomi: “I och med det kalla krigets slut och globaliseringens framväxt 

har geoekonomi blivit alltmer användbart som analysmodell i internationella 

relationer och som en strategi för stater. Geoekonomiska instrument kan 

variera men inbegriper i vanliga fall handelspolitik och sanktioner, 

ekonomiskt bistånd, valutamanipulering, beslut om utländska investeringar, 

cyber och spionage, exploatering av råvaror och naturresurser” (Frivärld, 

2016). 

 

Stabilitet: “Om ett system efter en liten rubbning från jämviktsläget strävar att 

återvända till detta är jämvikten stabil, till exempel en kula i botten av en grop. 

Om det däremot tenderar att avlägsna sig än mer från jämviktsläget är 

systemet instabilt liksom en kula på toppen av en kulle. Ett system i jämvikt i 

alla lägen nära jämviktsläget är indifferent stabilt, till exempel en kula på en 

plan yta. Påverkas ett system av konservativa krafter kan man definiera en 

https://www-ne-se.proxy.lnu.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/transnationalisering
https://www-ne-se.proxy.lnu.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/globalisering
https://www-ne-se.proxy.lnu.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/konservativ-kraft
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potentiell energi för detta, som har extremvärden i jämviktslägena, dvs. 

maxima i instabila och minima i stabila” (NE, 2021).   

 

4.5 OPERATIONALISERING 

Operationaliseringen av denna studie utgår från det konceptet som analysen 

och redovisa empirin kan möjligtvis svara på uppsatsens frågeställning. för att 

kunna sedan dra generella slutsats av observerade indikatorer av variabelns 

dimension. Undersökningar kommer att baseras på följande: 

 

Figur 1: Analysplan/operationalisering 

 
Dimension indikatorer 

 
Ekonomiska 

Dimension 

• Historia om Ek-modeller 

• Framväxten av ekonomisk 

integration 

• Globala institutioner och 

handelssamarbete 

• Ekonomiska avtal/consensus 

• Brist i Ekonomiska 

Ordningen 

Globalisering Politiska 

Dimensionen 

• Historia om Geo-politisk 

ordning 

• Geo-politisk/ekonomisk 

ordning 

• Internationella 

handelspolitiska brister 

• Politiska förändringar och 

konsekvenser 
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• En global demokrati 
 

 
Kulturella 

Dimensionen 

• Globala kulturella mångfald 

• kulturella heterogenitet eller 

homogenisering 

• Ekonomiska 

integrationsutmaningar 
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5 ANALYS OCH RESULTATREDOVISNING  

I analysdelen så behandlar uppsatsen de fyra dimensioner som kommer att 

analyseras och divideras i olika indikatorer. Globaliseringens dimensioner är 

följande: politiska, ekonomiska och kulturella.  

 

 

5.1 EKONOMISKA GLOBALISERING 

I detta avsnitt behandlas uppsatsens frågeställning utifrån den ekonomiska 

dimension som analyseras. Ekonomiska analysen kommer att utgå från både 

ekonomiska påverkan och utmaningar i globala handelspolitiken/avtalen.  

 

 

5.1.1 Ekonomisk historia 

Sedan imperiernas framväxt 3500 före vår tideräkning och fram till 1700 efter 

vår tideräkning så har människor handlat med varandra eller bytt varor. 

Människor har integrerat och migrerat mellan olika länder och kontinenter 

samtidigt som kunskapsutbyte skett i imperiska regimer (Steger 2017:24–31).  

 

Följande kommer att belysas: ekonomiska tankar från renässansen till 

moderna tiden. Merkantilistisk: Den merkantilistiska synen på handeln har 

länge dominerat i världen, där fokuset låg på nationernas kraft och intresse. 

Ekonomisk tillgång var viktig i utrikeshandeln, för att exportera mycket och 

minimera import. Samtidigt var det lika viktigt att få tillgång till viktiga 

råvaror för att stärka infrastrukturen och statens styrka. Denna tankegång 

dominerade tidigt 1500 tal och under renässansens tid (NE, 2021). 

 

Adam Smith förändrade detta synsätt till mer äganderätt och legalitet. Smith 

presenterade i sin bok ”An Inquiry into the Nature and Causes of the Wealth 

of Nations” en tanke som avskiljer de politiska riktlinjerna från de 
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ekonomiska. Vidare argumenterar Smith att effektiviteten av produktion 

spelade en avgörande roll. Därför var det inte rimligt med inhemska varor, när 

andra handelspartner var mer effektiva än inhemska. Vidare utvecklade David 

Ricardo efter en period en teori om komparativ fördelning. Där hävdar han att 

handeln ger vinst till båda handelspartner även om den ena partnern var 

effektivare i produktion. Eli Heckscher analyserade varför det uppstår 

skillnader i den komparativa fördelningen i sin uppsats “Utrikeshandelns 

verkan på inkomstfördelningen”. Därefter har många andra ekonomer 

utvecklat mer ekonomiska modeller, såsom Bertil Ohlin, tills det spriddes i 

hela världen (NE, 2021). Komparativ fördelning är baserad på ekonomisk 

integration, där det förväntas att alla vinner på det. Summering av detta avsnitt 

var hur absoluta fördelar (Smith) utvecklades till komparativa fördelar 

(Ricardo) vilka båda tillhör klassiska liberalismen om den osynliga handeln.  

 

5.1.2 FRAMVÄXTEN OCH INTENSIFIERINGEN AV EKONOMISK 

INTEGRATION 

För att kunna få förståelse om hur den ekonomiska integrationen och handeln 

har blivit så pass intensifierade efter andra världskriget så bör man kolla på 

några essentiella faktorer som har bidragit till det.  

Det första är maskinutveckling och industrialismen som växte fram kraftigt 

under 1800-talet. Denna utveckling gjorde det möjligt så att råvaror och varor 

som produceras behövde nya marknader utanför sin egen nation eller stat. Det 

andra är teknologisk och infrastrukturutveckling som gjort det möjligt för 

kommunikation och transporten att bli billigare och smidigare att integrera 

utanför nationer och kontinenter. Det tredje är den ökade globala folkmängden 

som bidragit till både efterfrågan så att industriproduktions mönster skulle 

ändras till massproduktion och effektivitet samt konkurrens till andra 

marknader utanför sin gamla territoriella marknad (Mcgrew et al. 2017:16–
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20). “Economic globalization refers to the intensification and stretching of 

economic connection across the globe. Gigantic flows of capital mediated by 

digital technology and standardized means of transportation have stimulated 

trade in goods and services. Extending their reach around the world, markets 

have migrated to cyberspace and integrated local, national and regional 

economies” (Steger 2017:38).  

Denna utveckling har spelat en stor roll för behovet av samarbete utanför 

nationernas gräns. Då bjuder liberalismen en kosmo geo-ekonomisk och 

politisk möjlighet. Watson argumenterar att om någon vill ha en förklaring till 

varför globala ekonomiska modeller uppkom, så bör en ta stor hänsyn till den 

politiska situationen vid denna tidpunkt för det ger ett mycket bättre svar för 

just den ställda frågan om ekonomi, än att föreställa sig ekonomiska sagor 

(Watson et al. 2017:462).  

Denna utveckling är det som gjorde möjligt för krig och konflikter angående 

resurstävlingen att upphöra. Det är också anledningen till att multilaterala 

samarbeten trädde i kraft och genererade en global reglering mellan stater. 

Vilken tillhör liberalismens kärna om fredligt samarbete med ekonomiskt 

beroende och tillväxt. Fredsavtal enligt Kant är enbart tillför att avvärja en 

krig. Då kan man nog säga att det fredsavtalen har förhindrat en tredje 

världskrig.  

 

5.1.3 GLOBALA INSTITUTION OCH HANDELSSAMARBETE 

Den ekonomiska globaliseringen är nyckeln till alla andra sektorer av 

globaliseringen och för att kunna lösa globala utmaningar. Så den ekonomiska 

delen är ett medel och ett hinder för att uppnå andra utmaningar. Ekonomisk 

globalisering är viktig för att kunna se på den globala ekonomiska 

utvecklingen samt hur den regleras och hanteras inom stater, kontinenter samt 

globalt (Niklasson 2017:15–16).  



 

23 

 

 

Innan andra världskriget var det naturligt att folk pratade om anarki i de 

internationella politisk organen som NF (Nationernas förbund), och dess 

oförmåga att förebygga andra världskriget. Det var naturligt att dessa 

anarkiska aktörer saknat en världsregering, vilket resulterade att självständiga 

stater blev tvungna att skapa egen ordning. Än idag finns det inte en 

världsregering, däremot har man byggt en mängd regelverk och organisationer 

som är organiserade mer än tidigare i globala politiska och ekonomiska arenor 

(Niklasson 2017:19). Detta beror dels på att liberalismens tankar om global 

fred genom ekonomisk integration blev verklig på grund av att man 

förebyggde ett tredje världskrig. Dels, att både stater och befolkningen insåg 

fördelarna med fredligsamspel och ekonomisk tillväxt. Stället av fredlig 

federation så har man byggt ett fredligavtal.  

 

De viktigaste organisation i den ekonomiska globaliseringen är WTO 

(världens handelsorganisation), WB (världsbanken) och IMF (internationella 

valutafonden).  

WTO: Världshandelsorgationens huvuduppdrag är att övervaka regleringen av 

import och export-aktiviteten i internationella ordningen och 

överenskommelser (Watson et al. 2017:454–455). 

WB: Ger långsiktigt monetärt bistånd till länder som söker förbättrade 

utvecklingsmöjligheter (Watson et al. 2017:458). 

IMF: IMF utformades ursprungligen som en underordnad tillsynsmyndighet 

för global handel (Watson et al. 2017:461). Dessa organisationer är de som 

ansvarar för regleringen och styrningen av den globala ekonomiska 

integrationen. Sedan har de en rad olika policy som självständiga stater 

kommit överens att implementera och övervaka.   

 

Dessa organisationer formades i strävan efter liberalistiska ideologiska tankar 

om varande fred och välstånd genom ekonomisk beroendeställning till olika 
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stater. Tanken var att förebygga ett till krig i världen och samtidigt bygga upp 

förstörda nationer efter kriget. Denna tanke kom efter en lång period av första 

världskriget och den stora ekonomiska depressionen från USA.  

 

Phillips hänvisar till två faktorer som lade grunden till den internationella 

ekonomiska ordningen. Den första är kompromissen som självständiga stater 

gjort att bygga sin nations ekonomi för att öka arbete och samtidigt öppna 

gränser för internationella handeln och investerare. Det andra var att engagera 

sig i skapandet av internationella institutioner som kan hantera internationell 

ekonomisk ordning, för att leda till välstånd. Resultatet som uppkom blev 

Bretton Woods-systemet, namngivet efter mötesplatsen (Phillips et al. 

2017:257). Tydliga distinktionen mellan merkantilistiska och komparativ 

fördelning ekonomiska synsätt skiljer sig åt. Merkantilismen strävade efter att 

starka upp staten och dess försvar, för att kunna säkra ekonomiska resurser 

som behövde för industrier. Medan komparativ fördelning var lite mer att alla 

länder skulle vinna, om att satsa den unika fördelningen de har om resurser. 

Komparativ fördelnings ekonomi är lite mer fredlig i jämförelse till 

merkantilismen.  

 

Bretton Woodssystemet var en lite mer modern liberalistisk synvinkel och 

siktade mot en reglerande ekonomimodell. Denna synvinkel var en produkt av 

Keynes ekonomiska teori i hans verk “The general theory of employment, 

interest and money”. Trots att man inte helt följt Keynes teori, så har TTIP 

(transatlantisk handel och investeringspartnerskap) skapats utifrån denna teori 

GATT dåvarande (IMF), IBRD dåvarande (WB). 

 

 

5.1.4 Ekonomisk avtal och modeller  

 

5.1.4.1 The Golden Age (Keynesianismens ekonomiska modul) 
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Bretton Woods-systemet utgick från ett system baserad på frihandel, fast 

växelkurs och investeringar till de drabbade länderna i “keynesianism-

fördraget”. Arkitekterna bakom det är nämnda Keynes och hans amerikanske 

kollega Harry. Den fasta växelkursen skulle utgå från guld till amerikansk 

dollar. Detta system har fungerat bra allmänt för Europas återhämtning från 

kriget i stort, men speciellt för Tyskland. Efter Bretton Woodssystemet 

framväxt så har man kommit till en tid, där dollar inte kunde hålla sin fasta 

växelkurs gentemot guld. Detta på grund av att man producerade mer dollar i 

USA, medan resterande länder i avtalet begärde mer guld på grund av deras 

växande ekonomi.  

 

I slutet av 1930, efter den stora ekonomiska depressionen, så har världen inte 

märkt någon vändning. Keynes förklarade att den ekonomiska motorn inte är 

något som startar sig själv utan den behöver stöttas i gång av regering. Det 

uttalandet kom under en tid där många intellektuella trodde att kapitalismen 

misslyckades och att västs ekonomier behövde centralt planerad ekonomi. 

Keynes hävdade att kapitalismen inte misslyckades utan behövde något 

ingripande. Detta var allt som behövdes för att få system fungera igen 

(Krugman 2009:102). “Det som återställde förtroendet för de fria 

marknaderna var inte bara återhämtningen från 30-talsdepressionen utan 

övertygelsen om att makroekonomisk intervention- att sänka räntorna eller 

öka budgetunderskotten för att bekämpa konjunktursvackor- kunde hålla en 

marknadsekonomi mer eller mindre stabil vid mer eller mindre full 

sysselsättning” (Krugman 2009:102–103). Det som tydlig visas är att 

självreglerande ekonomi inte kan vara tillräckligt, för att generera stabil 

ekonomi. USA:s ekonomiska depression var ett bra exempel för att den 

osynliga handeln kan gå ner i ett läge. Där återhämtning blir svår för 

produktion och efterfråga att styra kurvan. Det Keynes bidragit är att i det fall 

styra upp kurvan till normalt för en statligintervention (Ekonomiskreglering). 

Keynes ekonomiska teori har bidragit till framväxten av den moderna 
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liberalismens synsätt om människor utveckling och statlig ekonomiskreglering 

(Skattepolitik).  

 

Tidigt 1970 annonserade USA:s dåvarande president Richard Nixon att avtalet 

kollapsat och att dollar ej längre kunde hålla sin fasta växelkurs. Detta 

uttalande kom under en tid av ekonomisk instabilitet, hög inflation, låg tillväxt, 

hög arbetslöshet och andra kriser såsom energikriser. Uttalandet riktades som 

svar på djupgående politiska förändringar i världen som undergrävde den 

amerikanska industrins ekonomiska konkurrenskraft (Steger 2017:40). 

 

Nixons administration beslutade efter kollapsen av fast dollar-växelkurs, att 

dollar ska röra sig fritt. Den rörliga dollar-växelkursen ledde till oljekrisen 

1973, en period av ekonomisk stagnation och hög inflation i industriella 

länder. Då upptäckte USA ett tillfälle för egen vinning för att skapa hinder och 

begränsning till frihandel och samtidigt underminera världens öppna 

marknadshandel. Utvecklingsländernas syn var i det skedet, ett sätt för 

utvecklade länder att förbise deras intresse eller organisera systematiskt för att 

marginalisera deras intresse. Utvecklingsländer stötte på ett multilateralt 

system som de hade mycket begränsat inflytande över och insåg att systemet 

fungerade som ett sätt att driva intresset hos kraftfulla stater och kapitalistisk 

kraft (Phillips et al. 2017:258). Monetära system i IMF föll på grund av 

bristande balans mellan guld och kapital(tillväxt). Det är inte enda faktorn 

bakom de nya kriser som uppstått. 

 

Under 1980 återhämtade sig ekonomin och inflationen sjönk tillbaka till en 

skaplig nivå. Centralbanken fick tillbaka kontroll över den ekonomiska 

styrningen och kunde räkna ut hur saker och ting skulle skötas (Krugman 

2009:24–25). Till skillnad från andra ekonomer så drar Krugman korrelation i 

långsiktiga och kortsiktiga faktorer mellan olika kristider.   
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Paul Krugman berättar med hänvisning till Rober Lucas att det centrala 

problemet med ekonomi är löst genom makroekonomiska finjustering av 

konjunkturcykeln. Därefter påstår Krugman att kapitalismen är vinnare så 

länge ingen annan har ett trovärdigt alternativ och drar en historisk parallell 

med Sovjetunionens kollaps (Krugman 2009:12–17).  

 

Här förtydligas att orsakerna inte enbart kan ses som monetär systembrist utan 

även förklaras genom sambandet mellan dåvarande kriser och kriser under 70 

och 80 talet i ett sammanhang. Tyvärr har frågan blivit politiserad av Margret 

Thatcher och Ronald Reagan genom att hävda att orsakerna är på grund av 

skattepolitiken (Keynes teori) och inte det monetära systemets brister(dollar). 

Det hade i sin grund att vinna och säkerställa ekonomisk fördel för västländer. 

Mer djupgående detaljer om det tas upp under nästa rubrik.  

 

 

5.1.4.2 Washington Consensus/neoliberal consensus 

Washington Consensus är en ekonomipolitisk plan och rekommendation till 

utvecklande länder eller u-länder. Denna ekonomiska plan har blivit populär 

från 1980. Denna term strävar efter överenskommelse mellan IMF, WB och 

WTO om rekommendationer och ekonomiska planer till utvecklande länder. 

Washington Consensus är driven av Klassiskliberal ideologisk utgång, om fri 

marknad och minskning av statlig inblandning, vilket anses vara viktigt för 

den ekonomiska utvecklingen av fattiga länder (Britannica, 

2021). Washington Consensus är driven på klassiskt liberala idéer om 

självreglerande ekonomi. Denna ekonomiska modell upphäver staternas rätt 

att finjustera sina ekonomiska kurvor för att säkerställa en positiv tillväxt i den 

internationella ekonomiska kontexten.    
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Under 1980-talet var konservativa partier populära. Margaret Thatcher valdes 

till premiärminister i Storbritannien och i USA valdes Ronald Reagan till 

president. De två ledarna inledde ungefär denna tid en kampanj att omvandla 

från keynesianism-förlaget till att etablera neoliberala ekonomiska tankar i 

internationella institutioner (Steger 2017:41). Många utvecklingsländer, bland 

annat i. Latinamerika, lånade massor av kredit under 1960 och 1970 från det 

tillgängliga uppbyggda finansiella systemet. Men under 1980 höjde USA 

räntorna, vilket gjort det omöjligt för fattiga länder att betala tillbaka och 

stoppade utvecklingen i drabbade länder och regioner (Phillips et al. 

2017:258). Reagan och Thatcher passade på att stärka sin motargumentation 

genom att hänvisa till upplevelsen av stagflation, växande statligt ingripande 

och åter uppkomna politiska konflikter för att signalera utmattningen av 

efterkrig modellen i samband med guldåldern/keynesianism (Phillips et al. 

2017:259). Reagan och Thatcher styrkte sin politiska vilja att förändra 

multilateralt avtal till ett nytt neoliberalt avtal genom att lägga skulden på 

Bretton Woodssytem. De förklarade att Bretton Woodssytem var inte effektivt 

för att generera utveckling. I förhoppning att omvandla det internationella 

skattepolitiska och monetära systemet mer åt klassiskliberal bland annat 

självreglerande ekonomi och minimalstat.  

 

Washington-consensus består av en rad olika rekommendationer. Williamson 

var arkitekten bakom den nya ekonomiska modellen som är enligt nedan: 

1. Garanti för budgetdisciplin och begränsning av budgetunderskott 

2. Minskning av offentliga utgifter, bland annat militären och offentlig 

förvaltning 

3. Skattereform vars syfte är att skapa ett system med bred bas och 

effektiv verkställighet.  

4. Finansiell liberalisering med räntor fastställda av marknaden.  

5. Konkurrenskraftig växelkurs för att stödja exportledd tillväxt.  
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6. Liberalisering av handeln i kombination med avskaffandet av 

importlicenser och en sänkning av tullarna. 

7. Främjande av utländska direktinvesteringar.  

8. Privatisering av statliga företag som leder till effektiv förvaltning och 

förbättrad prestation.  

9. Avreglering av ekonomi. 

10. Skydd av äganderätt (Phillips et al. 2017:259).  

 

“The neoliberal counter-revolution was based on the assumption that human 

well-being can best be advanced by liberating individual entrepreneurial 

freedoms and skills within an institutional framework characterized by strong 

private property rights, free markets and free trade” (Harvey, 2005:2, 

refererad i Phillips et al. 2017:259). Williamsons teori generade mycket till 

direkta förhandlingar av självreglerande marknad, vilket fungerar till förmån 

för de mest kraftfulla och utnyttjar pressen som begränsade fattiga länders 

alternativ till WTO-medlemskap i den etablerade globala ekonomiska 

ordningen (Watson et al. 2017:457). Det här avtalet förnyade gamla 

imperialistiska tankar, i och med att det inte visar hänsyn till fattiga länder som 

inte har utvecklats. Detta på grund av att komparativ fördelning blir ensidig 

och att den statliga skattepolitiken och fördelningspolitiken blir upphävd. 

Enligt kontraktsteorin har fattiga länder signerat avtal av egen vilja, men det 

kan inte rättfärdiga på grund av brist på alternativ. Med det leder fallet 

problematik i den republikansk liberalismen.  

 

Sammanfattningsvis, hur kan geo-ekonomiska verktyg påverka internationella 

handelspolitik?  

➢ I det här avsnittet har uppsatsen behandlat hur merkantilismens 

ekonomiska modell sett ut. Vilket var att bara säkerställa alla 

nödvändiga saker som behövs för landets industrier och därmed stärka 
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upp staternas inflytande över en militär som kan ha kontroll och insyn 

för statarnas intresse.  

➢ Komparativ fördelning bygd på en mildare ekonomisk integration och 

antagandet om att alla stater kan vinna. I satsning till det unika fördelar 

som de har. Detta antagande skulle upphäva resurstävlingen.  

➢ Keynes teori om skattepolitik och ekonomisk reglering vilket 

upphävde makroekonomiska problemet med kurvor genom 

finjustering.   

➢ Skapandet av IR och ekonomiska modeller och hur dessa avtal kan 

påverka tillväxten olika genom olika länder. Politiska motiven bakom 

de två internationella ekonomiska modellen.  

➢ Ekonomiska avtalen är format från Kants teori om den fredliga avtal, 

stället för den eviga fredliga federationen. Fredligavtal är tillfälliga 

lösning till ett krig medan fredlig federation är lösning till alla krig. 

Skillnaden är att den fredlig federation kräver alla suveräna staters 

samarbete på en demokratisk implementation för att skapa gemensam 

federation.  

 

 

5.1.5 UTMANINGAR I EKONOMISK-ORDNING 

Vilka utmaningar finns för att behålla en öppen globaliserad värld? 

Globaliseringen har fört med sig mycket till utvecklingen av världen, speciellt 

den öppna internationella handeln som har gett utrymme för många länder att 

växa snabbare än de hade gjort utan. En stor del av världens befolkning lever 

länge med något bättre tillvaro än tidigare i historien innan globaliseringen. 

Men allt som är gott har också nackdelar. Nedan kommer uppsatsen belysa 

några exempel på utmaningar i den ekonomiska globaliseringen och 

handelssystemet.  
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Utdelningspolitik: För att kunna hitta balans och rätt utdelning så är det ytterst 

viktigt att ta hänsyn till den ekonomiska bakgrunden i olika länder. 

Internationella handelsavtalen genererar inte utveckling av fattiga länder på 

grund av övervakningen av avtalet, medan stormakter fuskar med det till egen 

vinning. Stiglitz argumenterar att utvecklade länder pressar fattiga länder att 

hålla avtalet och blir av med skyddstullar, medan de har behållit skyddstullar 

subventioner och så vidare i egna stater. Stiglitz fortsätter att skyddstullar och 

andra hinder är viktiga för fattiga länder för att öka sin export och minimera 

importen. Att hindra användning av dessa metoder försvagar fattiga länders 

konkurrens mot globala handeln (Stiglitz 2003:20–21).  

 

Avregleringen av ekonomi: Washington Consensus tvingar länder att släppa 

kontrollen över sin ekonomi, vilket resulterar i att länder inte kommer att ha 

någon makt att styra ekonomin åt rätt håll. Det som avviker från det är att 

välutvecklade länder, både västländer och länder som Kina, Indien och så 

vidare, använder det som avtalet förbjuder. Medan fattiga länder blir 

kontrollerade av IMF, WTO och WB och har ej samma möjlighet att 

ombesörja sin inhemska produktion.  

 

Avskaffande av importlicenser och sänkning av tullar: Ett annat sätt för 

utvecklingsländer och fattiga länder är att ombesörja sina inhemska industrier 

och produktion kan vara att minska importkonkurrensen genom tullar och 

skatter samt ge inhemska subventioner. Då avtal gör att utvecklingsländer 

konkurrensen möjligheten blir alltmer under marken. I och med att utvecklade 

länder har båda teknologiska, kunskapen och billig massproduktion i sina 

fördelar. Då har utvecklingsländer inte någon chans att konkurrera mot dessa 

stora massproduktionen vilka å andra sidan också är subventionerade i 

respektive länder.  
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Garanti för budgetdisciplin och minskning av offentliga sektorn: Det är lite 

ologiskt att kräva från utvecklingsländer att hålla stabil ekonomi. Samtidigt 

ges råd att minska offentliga sektorn och till med privatisera den. Monetära 

system och skattepolitiken är nödvändiga för att hålla ekonomin stabil. Vid 

inflations tid så är den offentliga sektorn bland viktigaste där stater kan lägga 

resurser för att få ekonomi kraften tillbaka.  

 

Förändrade institutioner: I Bretton Woods-systemet var det tänkt att WB och 

IMF skulle ha åtskilda uppgifter att syssla med. Efter 1980 har dessa 

organisationers uppgifter bundits samman mer och mer. Det leder till att länder 

inte kan få lån för sina utvecklingsprojekt utan godkännande av IMF. För att 

bli godkänd av IMF så måste gå med IMF-avtalet. Dessa förändringar som har 

skett bidrar till att de tappar finjustering och kontrollen över den ekonomiska 

motorn (Stiglitz 2003:26–27). Washington-Consensus har hävt 

utvecklingsländernas möjlighet att ta lån för WB utan att behöva gå med i IMF. 

Samtidigt höjdes räntor på lånen som gör att fattiga länder som redan står på 

sina knä får en växande ränta i sina lån. Vilket de har inte råd att betala tillbaka.  

 

Representativa problem: Den verksamhet som styr mest i handelsavtalet är 

Förenta nationerna, som har absolut vetorätt. Problemet ligger i att det styrs 

nästan i princip av de rikaste ländern som var med från början av Bretton 

Woods-avtalet och även att det fungerar som ett sätt att bevara deras 

ekonomiska intresse (Stiglitz 2003:26–32). Detta gör att länder som inte har 

gått med i de ekonomiska avtalen efter andra världskriget inte har sin 

representativa proportion. Det rör både de som blivit utvecklade och de som 

är under processen. Denna problematik visar en dålig bild av den demokratiska 

förhoppningen som dessa länder hade. Samtidigt har de inte heller inflyttande 

över makten att förändra eller lägga till i dessa överenskommelser. 

Republikansk liberalisms värden blir ifrågasätta, där länder som Kina också 

får tillfälle att sprida motsättande ideologi.  
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5.2 POLITISKA GLOBALISERING 

I detta avsnitt behandlas uppsatsens frågeställning utifrån den politiska 

dimension som analyseras. Politiska analysen kommer att utgå från både 

politisk påverkan (1–2:e rubriken) och utmaningar (3–4:e rubriken) i globala 

handelspolitiken/avtalen.  

 

5.2.1 HISTORIA OM GEO-POLITISK ORDNING 

Historiskt perspektiv klassificerar internationell politisk ordning i tre skeden. 

Det första började i dagens Irak, när små nomader skapade 

jordbrukssamhällen, vilka utvecklades till att vissa blev specialiserade på 

andra saker som var nödvändiga för att dessa samhällen skulle fungera, såsom 

soldater, kultivatorer och ledare. Det ledde till att olika jordbrukssamhälle 

integrerade och idkade byteshandel genom ritualer liknande dagens diplomati. 

Under den tidiga tiden inträffade den religiösa tiden. Systematisk reglering, 

handel, krig, diplomati och regler existerade på många håll, såsom i det 

Bysantinska riket och ottomanska imperiet. Det andra skedet är det som ägde 

rum i indiska hovet och som involverade många världsdelar såsom Asien, 

Afrika och Europa. Tredje skedet är westfaliska freden som avslutade det 

religiösa kriget i Europa (Lawson et al. 2017:38–39). 

 

Thomas Friedman klassificerar den historisk-politiska globaliserings-

ordningen i tre kategorier: 1492–1800 benämner han globalisering av stater, 

1800–2000 kallar han globaliseringen av företag och 2000-dagens tid namnger 

han globaliseringen av individer i sin bok “The World is flat”.  

 

Däremot summerar Steger att den politiska globaliseringen pekar på 

intensifiering och expansion av ömsesidiga relationer över hela världen. Den 

ömsesidiga relationen väcker frågor och principer som rör staters suveränitet, 
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effekten av mellanstatliga organisationer och den framtida utsikten av den 

globala styrningen. Samarbetet öppnar upp en revolutionär byråkrati som 

sträcker sig utanför nationalstatens gränser trots att människor under de 

senaste tvåhundra åren har organiserat sina politiska skillnader längs 

territoriella linjer (Steger 2017:62–63).  

 

Strax efter första världskriget 1920 började försök i internationella arenor att 

bilda ett internationellt samarbete med initiativ av USA:s president Woodrow 

Wilson, för att försöka förhindra att det historiska kriget upprepade sig. Detta 

misslyckades dock på grund av att USA inte gick med och att det fanns 

motsättningar i andra medlemsstater. Sommaren 1941 ledde till att Winston 

Churchill (Storbritannien) och Franklin D. Roosevelt (USA) kommit överens 

att återbygga NF, mitt i andra världskriget. Tack vare deras initiativ började 

FN träda i kraft 1945 med 51 medlemsländer, vilket ledde att andra viktiga 

organisationer skapades såsom WB, IMF, WTO et cetera (FN, u.å.).  

 

5.2.2 INTERNATIONELLA HANDELSPOLITISKA BRISTER 

När Roosevelt och Churchill tänkte skapa en fungerande internationell 

institution så var deras avsikt att sträva efter universalistisk fred, ömsesidiga 

politiska och ekonomiska relationer och internationell ekonomisk blomstring 

av allmänna välstånd. Vad är det då som har gått snett för den goda början av 

liberalistisk tanke eller globaliseringen som tillfört så pass mycket till världen? 

 

Internationella handelsavtal medför att länder blir tvungna att gå med i avtal 

om de önskar att ta del av det. Avtalen tvingar dem sedan att göra 

handelsmarknaden fri, utan hinder för utländska varor. Sådan handelspolitik 

kan bara tjäna stater som redan har etablerade industrier och utveckling, medan 

outvecklade länder kan utsättas för förödande ekonomiska konsekvenser 

(Østerud 2014:364–365). Ett sådant handelsavtal använder inte ens utvecklade 
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länder i praktiken utan tvärtom, de håller på att subventionera egna inhemska 

varor så att dessa varor kan konkurrera i en global marknad (Stiglitz 2003:21). 

Hur kan dessa avtal rent logiskt ge alla välstånd, och hur kan jordbruksländer 

stå emot sådan global handel driven av massproduktion? Ett simpelt svar hade 

kunnat vara på grund av klassiska liberala konsekvenser som har resulterat det. 

Men detta kan ej vara hela orsaken, på grund av att det finns goda saker som 

den har fört med. 

 

Problemet ligger inte hos globaliseringen i sig, för globaliseringen har 

inneburit att kunskap, varor, tjänster, mediciner och teknologi har förts till 

länder som annars fortfarande hade varit feodala samhällen. Globaliseringen 

har ökat tillvaron och välståndet i vissa länder, medan den har gett kraft åt den 

ekonomiska effektiviteten hos andra. Sedan finns det säkert länder som har 

förlorat mycket i den ekonomiska politiska globaliseringen. Ekonomiska 

resultaten av globalisering kan ses som lyckade i Östasien, misslyckade i 

Latinamerika och förlorande i Afrika. Så problemet är inte den globala 

marknadshandeln utan hur den styrs, vilket behöver liberaliseras (Stiglitz 

2003:17–28). Länder som lyckats, såsom de i Östasien och Europa kan 

förklaras genom att de gett stöd åt sina utsatta inhemska varor och industrier, 

som tullskydd och subventioner, som kan minimera konkurrensen från 

utländska varor och tjänster (Stiglitz 2003:29–30). Det förklarar hur liberala 

värden vridits på grund av politiska ideologi från ekonomisk till politisk. Att 

dagens avtal alltmer liknar markantalism för att den liberala värden lutades åt 

höger. Det visar en minskning av modern liberalism (Keynesianism) i globala 

samarbeten.  

 

En annan problematisk synvinkel är de representativa rösterna i ekonomiska 

institutioner. Röstandelarna fördelas vid skapandet i proportion till ekonomisk 

kraft och trots att viss ändring gjorts under tiden så är det fortfarande ojämnt 

och orättvist mot många länder. Även för de länder som har stora proportioner 
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är rösterna snedvridna åt att ge förtjänst till kommersiella och finansiella 

sektorn. Detta medför att många länder, framför allt utvecklingsländer, ej har 

makt att lägga till eller förändra IMF, WB och WTO:s spelregler (Stiglitz 

2003:30–35). Dessa röster som anses vara orättvisa och ojämlika har inte 

enbart gett stark röst till mäktiga länder utan även underminerat den fattiga 

befolkningens röster i dessa länder. Oftast ger dessa röster stöd till börs- och 

marknadspolitik och underminerar ibland även demokratiska val i 

utvecklingsländer. Ett exempel är Brasilien, när börsen hotade att ta ut 

kortsiktiga investeringar ifall de skulle välja en viss representant (Stiglitz 

2013, Youtube). ”while the top 1 percent have seen their incomes rise 18 

percent over the past decade, those in the middle have actually seen income 

fall. For men with only high-school degrees, the decline has been precipitous- 

12 percent in the last quarter-century alone. All growth in recent decades- and 

more-has gone to those at the top” (Stiglitz 2015:88). Representativitet är 

viktig för ekonomisk tillväxt och freden globalt. Där Amartya Sen har väl 

argumenterat i sin bok `development as freedom` att ekonomiska tillväxten är 

mest effektiv, när den är demokratisk och omsorgbar. När den globala 

samarbeten i internationellt under representativ, så är globala freden en 

tidställd tickande bomb. Enligt Kant den eviga freden kan man nå genom en 

fredlig federation och inte fredligavtal.  

 

 

5.2.3 Politiska förändringar och konsekvenser  

Förändringar som började i slutet av 1980-talet och trädde i kraft i början av 

1990-talet har lett till att ekonomiska regleringar omvandlats till en 

självreglerande doktrin (Laissez-faire). Neoliberalism är den nya 

omvandlingen, vilken syresätter de multinationella organisationssystemen. 

Sådana system ledde till att den latinamerikanska ekonomin som växte 75% 

BNP per capita under 1960–80, reducerades till 7% per capita 1980–2000. Ett 

annat resultat är att rika blev rikare medan fattiga blev fattiga. Enligt en FN 
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rapport från 2003 får 1% av de rikaste då lika mycket som de 57 fattigaste 

procenten av världsbefolkningen. Ett sådant system möjliggjorde att 

regeringarnas socialförsäkringssystem föll medan kapital flög ur landet 

smidigt. Den neo-liberalistiska marknadsplanen var ett recept för kraftfulla 

kriser (Engler 2008:14–16). Detta är en av de stora utmaningarna i den 

geopolitiska och ekonomiska samarbetena internationellt. Den klassiska 

liberala utvecklingen gör att fattiga länders utveckling går långsammare 

medan länder som lyckades vill skapa ett annat alternativ samarbete såsom 

Kina. Avtalet bidrar även till att den republikanska liberalismen försvagas. Det 

gör att ojämlikheten, orättvisan och fattigdomen inte minskar med tiden. 

 

Engler argumenterar att det var konsekvenser av Clintons regering som 

systematiserade att dessa multinationella organisationer skulle fungera som ett 

sätt skydda amerikanska och den internationella elitens intressen. Trots att 

dessa organisationer inkluderade internationella insatser med utgång från delat 

välstånd styrdes de fundamentalt av USA:s regering (Engler 2008:16–17). När 

Bush kom till makten implementerade han en ensidig strategi för imperatorisk 

globalisering, i stället för Clintons dåvarande företags-globalisering. Bushs 

doktrin förenade USA:s nationalism, politiska partisan och militära 

interventionist. Denna imperatoriska doktrin användes på den globala scenen 

efter 9/11, terrorattentatet mot bland annat tvillingtornen i USA. 

Terroristattacken legitimerade den imperialistiska doktrinen, vilket resulterade 

en ny vision av USA:s makt i världen (Engler 2008:18–20). Drömmen som 

många neo-konservatismer såsom Irving Kristol hade om USA:s globala 

dominans blev verklighet i Bushs administration (Engler 2008:51–53). 

Republikansk liberalism skulle enbart rättfärdigas om handling hade syfte till 

att skydda mänskliga rättigheter. Att föra expansion på grund av andra 

objektive, kan inte rättfärdiga handlingen i det fallet.  
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TNC:s (Transnationella företag) växande makt i globala arenor har stor 

betydelse i den ekonomiska globaliseringen. Dessa gränsöverskridande 

företag har olika enheter mest mer 20länder. TNC:s jättemakt har gett dem 

möjligheten att få den bestämmande faktorn för industrilokalisering och 

ekonomisk aktivitet globalt. Dessa jätteföretag är oftast kopplade till varandra 

genom investerings ägande rätt. TNC:s har stora inflyttande i ekonomiska, 

politiska och inkomsten av miljoner människor runtom världen. De 

konkurrerar även nationerna för deras ekonomiska makt (Steger 2017:53–56).  

Det som attraherar TNC:s för att lokalisera sina verksamheter är billiga 

råmaterial, billig arbetskraft, god infrastruktur, tillgång till marknad och vänlig 

regeringspolitik. En stor utmaning för världens länder är, hur man kan fixera 

en gemensam skattetabell åt gränsöverskridande stora företag. Det återstår än 

idag att lösa denna fråga globalt medan TNC:s i nuläget vinner genom att 

diktera och ha makt över stater, ifall de vill locka de i respektive land. 

Lösningen skulle kunna vara en fredlig federation enligt Kant. Tyvärr är 

verklighetsbilden ser ut vara ensidig fredsavtal, vilket har varit tillfällig efter 

andra världskriget.  

 

5.2.4 EN GLOBAL DEMOKRATI  

Uppsatsen har redan belyst en rad faktorer som hinder i den globala 

handelspolitiken. Undersökningen har även påvisat problematiska faktorer 

angående rättvisan i handeln. I det här avsnittet ska en filosofisk idé som 

behandlar hur en global demokrati kan skapas utforskas.  

 

Tännsjö argumenterar att den enda realistiska vägen för en överstatlig regim 

skulle vara tyranni eller radikal populism men ger även förslag på hur man kan 

bygga en demokratisk överstatlig regim. Han nämner att det redan finns en 

kosmo-medborglig befolkningstanke och hänvisar till många lagar som är 

internationella såsom mänskliga rättigheter och så vidare. Därefter 
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argumenterar han att det finns `de facto` medhänvisning till internationell 

brottmålsdomstol, handelsavtalen och så vidare som binder samman 

människor (Tännsjö 2008:92–95). Sådan multinationella samspel finns med 

vissa bindande regler som mänskliga rättighet och humanistiska 

interventioner. Det råder också tvivel och obalans inom representativiteten i 

FN:s säkerhetsråd och även IMF, WB och WTO. Det leder till att många länder 

skapar andra alternativa samarbetsorganisationer såsom Brics, Nafta, EU så 

vidare. Då behovet av en fredlig federation blir aktuell i en tid där splittringen 

ökat genom världskontinenter.  

 

En sådan stat bör dela in generalförsamlingen i två kamrar, överhuset (House 

of Lords) och underhuset (House of Commons), i likhet med Storbritannien. 

Överhuset ska presentera ett land med ett mandat medan underhuset/folkets 

hus ska representera världsbefolkningen direkt. Om man löser problem som 

han nämner kan uppstå från underhuset, eller parlamentet, så har man redan 

en överstatlig demokratisk regim (Torbjörn 2008:95–110). Ett sådant system 

skulle kunna fungera, där nationer kan se att deras röster blir hörda. Även 

möjligheten att de kan ha inflyttande för dess regleringar, kan möjligtvis bidra 

till en frisk fredlig federation.  

 

 

5.3 KULTURELLA GLOBALISERINGEN 

I detta avsnitt behandlas uppsatsens frågeställning utifrån den kulturella 

dimension som analyseras. Kulturella analysen kommer att utgå från både 

moderniserings påverkan (hittas under rubriken 1–2) och utmaningar (hittas 

under rubriken 3–4) utifrån ekonomisk integration.  

 

5.3.1 GLOBAL KULTURELL MÅNGFALD 
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Den kulturella globaliseringen refererar till intensifieringen och utökningen av 

kulturellt flöde över världen. När man talar om kulturell globalisering så är 

man bekymrad över symbolisk konstruktion, artikulation och spridning av 

meningar där språk, musik och bild spelar rollen att ge uttryck för symboliken. 

Många hävdar att den samtida globaliseringen har producerat den 

intensifierade kulturella integrationen och mångfalden. Kulturell integration 

har sina rötter långt tillbaka i historien, men intensifierades i modern tid på 

grund av utvecklingen av teknologi och internet. Teknologisk och internet-

utveckling har gett utrymme för kulturer att få nya arenor på den globala 

scenen. Samtidigt har utvecklingen gett möjlighet för kulturer att fly från sina 

dåvarande fixerade områden (Steger 2017:80–81). Kulturell integration har 

gått i takt med den teknologiska utvecklingen. Trots att det har möjlighet har 

inneburit att vissa kulturer åsidosättes. Det innebär inte att de inte hade lika 

möjlighet i lagar och regler. Däremot kan argumentation ligga hos respektive 

land att stötta kulturella mångfalden.  

 

En viss pessimistisk argumentation grundar sig i att den samtida globala 

utvecklingen ledde till amerikaniseringen av världen. Deras antagande utgår 

från en rad olika faktum såsom internationalisering av McDonalds, 

Hollywood, musikbranschen och så vidare, vilket de argumenterar har 

producerat kulturell homogenisering (Steger 2017:81–82). Men sanningen är 

alltid relativ och i det fallet så finns det absolut en global rädsla mot kulturell 

homogenisering, speciellt inom små kulturer som håller på att försvinna. Å 

andra sidan håller optimister med pessimister om att den kulturella 

globaliseringen leder till gemensamma kulturer, däremot ser de det som en 

positiv utveckling (Steger 2017:83). Så länge alla kulturer behandlas lika och 

ha samma frihet grad, så är utfallet inte nödvändigt. Om vissa kulturer har 

många fördelar att spridas genom världen är inte frågan om att stoppa utan 

försaka att konkurrera.  
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5.3.2 KULTURELL HETEROGENITET ELLER HOMOGENISERING 

Kulturell integration som växte i takt globaliseringens intensifiering har drivit 

vissa språk och traditioner ur världskartan. Språkmässigt har en undersökning 

identifierat fem faktorer som är orsaken: antalet språk, folkrörelse genom 

migration eller resa, språkinlärning, internetspråk och akademiska skrifter. 

Undersökningen belyser vissa språk som dominerar signifikant globalt såsom 

engelska, spanska och mandarin (Steger 2017:88–91). Utvecklingen som sker 

gör att människor medvetet tar beslut utifrån det som glädje dem kulturellt och 

med det sker att vissa kulturer möjligtvis kan dö ut. Inte bara att gamla kulturer 

blir dominanta eller dör ut, utan även att nya kulturer växer fram på den globala 

scenen.  

 

Samuel P. Huntington har delat upp civilisationerna i sju olika grupper, till 

exempel kristendom, buddhism, judendom, islam och så vidare. Han förutsatte 

att ett tredje världskrig kommer att bryta ut mellan de olika civilisationerna 

(Huntington 1996:235–349). Sedan Huntington släppte sin bok i slutet av 90-

talet så har världen bevittnat en annan slutsats än det Huntington förutsåg. Ett 

exempel är att politisk kollision inom gruppen är färre än det som kommer 

utifrån.  Ett annat exempel är kriget mellan Shia och Sunni. Å andra sidan blir 

muslimer lika behandlade i väst till skillnad från vissa muslimska länder såsom 

Saudiarabien. 

 

Idag enas människor världen över kring vissa grundprinciper såsom mänskliga 

rättigheter och med mera. Det gör att konflikt på grund av skillnader minskar 

samtidigt som internets informationsflöde underlättar för att människor får 

förståelse om kulturer, vilket har ökat kraftigt. Det betyder att kulturell 

heterogenitet har ökat, vilket gör att en kan argumentera att risken för 

kulturkonflikt minimeras. Kospolitisk rättighet gör att människor har gått i en 
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universellt lag om mänskliga rättigheter, där kränkande av överenskommelse 

kan leda till externa maktövergreppande både inom stater och mellan stater.  

 

5.3.3 EKONOMISKA INTEGRATIONSUTMANINGAR 

De centrala frågorna rörande den ekonomiska integrationen handlar mestadels 

om hur handel och finansiella system bör regleras. Integration av 

handelspolitik är därför särskilt viktigt för stabiliteten på den globala 

marknaden, inte bara för den globala marknaden men också för befolkningen 

globalt (Niklasson 2016:139). Miljoner av människors inkomster och liv är 

beroende av till exempel TNC:s företag. TNC:s har inte stora ansvar mot 

arbetarna, utan fokuserar mer marknadsfördelar vilket gör att de kan flytta till 

ett annat land som erbjuder vänligare marknadspolitik. Frågan som återstår för 

de nationella staterna är då hur de ska hantera det. Frågan är jätteutmanande 

för nationella stater, när människor som har förlorat gamla levnadssätt blir 

arbetslösa.  

 

Inom den globala diskussionen och forskningen om vikten av global 

handelspolitik har många hävdat betydelsen av organiserad ekonomi där 

fackföreningar, arbetsgivare och banker gör förändring, förnyelse samt 

kontroll av långsiktiga ekonomiska planer, vilket finns i till exempel Tyskland 

och de nordiska länderna. Det har även framkommit att låga skatter inte är det 

enda som kan locka utländska företag. Exempelvis Sverige kan möjligen locka 

utländska investerare med en arbetskraft med hög kompetensnivå (Niklasson 

2016:141). Att stater har tydliga planer för skattepolitik, fördelningspolitik, 

penningpolitik samt kanaliserar rätt hjälper staters ekonomi att bli stabil och 

att medborgarnas innovation växer. Då går ekonomin till nästa steg 

informationsteknologisk produktion, vilket också kan locka TNC: s.  
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Det finns en del kritiker som anser att globaliseringen har blivit 

regionaliseringen med utgång från att globala handeln inte omfattar hela 

världen utan mestadels sker i Europa, Nordamerika och Asien. Iakttagelser 

visar att den globala handeln blivit så stor att även länder som tillverkar samma 

varor ändå exporterar till varandra på grund av att de har olika nischer inom 

branschen. Samtidigt har underleverantörer av stora företag ökat i takt med 

outsourcing. Mindre utvecklade och utvecklingsländer strävar efter att locka 

företag som underleverantörer, genom till exempel att inte gå med i ILO 

(internationella konventioner om arbetsrätt). Risken är att stora företag kan 

bidra till ett så kallat “race to the bottom”, men det finns också andra signaler 

som tyder på att stora företag kan bidra med kunskap och kapital-utveckling 

(Niklasson 2016:141–142). En del av utmaningarna är ojämlikheten och 

fattigdomen. En annan utmaning är biståndet till fattiga länder som minskat 

hos vissa länder. Biståndet är tillför båda humanistiska skäl och 

ekonomiskkompensation.  

 

Sedan finns det vissa kritiker som ser den globala handelspolitiken som en 

omställning till de globala företagens fördel. Ett motbevis är att till exempel 

samerna har integrerats i den globala handelspolitiken som högteknologiska 

köttproducenter. Problemen ligger i ekonomiska modeller som avgör hur den 

styrs. Det finns redan länder som lyckades men valde helt ny väg i stället för 

den klassiska, såsom Indien och Kina (Niklasson 2016:143–

144). Skattepolitik och penningpolitik är viktiga för stater, för att kunna 

hantera ekonomin. Hur ska suveräna stater kan beskatta TNC är svår att lösa 

genom enbart G7. Det behövs en globala samarbete för att kunna komma fram 

till en gemensam lösning. Enligt Kant är den fredligavtal tillfällig lösning, men 

för att nå en den eviga behövs en fredlig federation överenskommelse. Keynes 

teori var baserad att självreglerande ekonomi, kan vid ekonomiska kriser gå in 

i ett stadie. Där ekonomi inte kan läka sig själv utan behöver statens 

inblandning för att finjustera och återhämtas snabbt.  



 

44 

 

6 DISKUSSION OCH SLUTSATS 
 

6.1 SLUTSATS 

 Hur kan geo-ekonomiska/politiska verktyg påverka internationella 

handelssystem? 

 

Resultatet visade en signifikant positiv korrelation att politiska strategier kan 

påverka den ekonomiska och alla andra dimensioner av globalisering. 

Undersökningen har iakttagit förändringar som ägde rum mellan olika 

handelsavtal såsom Bretton-Woods-systemet och Washington-consensus. Det 

visade sig att ett redan obalanserat avtal med representativitet har ökat den 

politiska och ekonomiska dominansen. Resultat visade även att politisk 

förändring som sker i USA kan ha effekt på de globala handelsavtalen. Med 

det har undersökningen iakttagit politisk påverkan från Roosevelt till George 

W. Bush, där det visade att olika partier i USA:s ideologiska grund kan ha 

effekt på det globala handelssystemet. Sedan har undersökningen iakttagit 

ekonomiska modeller, där det visade sig att självreglerande ekonomiska 

system inte är tillräckliga för att generera välstånd i världen. Därför kan det i 

många fall vara nödvändigt att komplettera den ekonomiska förvaltningen för 

att nå milleniemålen.  

 

Vilka utmaningar finns för att behålla en öppen globaliserad värld? 

 

Utmaningar från globaliseringen är stora och till viss del till och med 

nödvändiga för mänskligheten. Politiska utmaningar varierar och ibland går de 

inte att styra åt samma håll på grund av suveränitet av nationella stater. 

Däremot har undersökningen visat vikten av att hitta en gemensam arena för 

att lösa konflikter, skiljelinjer och alla andra utmaningar. En sådan som 

undersökning tittat närmare är hur man kan mobilisera internationella 

organisationer eller bygga en överstatlig demokratisk överstat. Resultatet blev 
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att det finns en mängd hinder men att det går att bygga en representativ fredlig 

federation. Undersökningen har visat nödvändigheten av en sådan överstatlig 

federation för att kunna lösa utmaningar.  

 

Ekonomiska utmaningar har visat sig vara de största och mest inflytelserika 

jämfört med de andra dimensionerna. Undersökningen har visat att 

självreglerande och orättvisa avtal resulterat i att få skördat vinsten och 

fördelen med ekonomin och att ojämlikheter växer fram oerhört med tiden. 

Den ekonomiska dragningskraften har underminerat och uppviglat politiskt 

rationellt beslutsfattande och även lämnat andra utmaningar såsom fattigdom, 

ojämlikheten och instabilitet utan svar.  

 

Kulturella utmaningar har visat att den växande kulturella interaktionen och 

öppenheten som orsakar att vissa kulturer åsidosätts hänger ihop. Detta är på 

grund av att andra kulturella aspekter erbjuder mer möjlighet i form av 

lingvistik och modernitet. Tyvärr har undersökningen visat att många kulturer 

försvinner i takt med globaliseringen. Å andra sidan så har undersökningen 

visat att kulturell heterogenitet har ökat medan kulturella missuppfattningar 

har minskat i takt med en ökad kunskap om kulturella skillnader.  

 

 

6.2 VIDARE FORSKNING 

• Undersökning: lyckan bakom kommande stora ekonomier bland annat 

Kina, Indien, Brasilien, och så vidare.  

• Multinationella företags påverkan inom politiska beslut och människor 

i fattiga länder.  

• Kinas marknadsstrategier i globala handelspolitik.  
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